Протокол №34

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 11 июня 2021 г.

Режим проведения:  в чате whatsapр.

Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

А.Москаленко, Н.Карасева, В.Лебедев, Б.Мезенцев, К.Медведев.

Кворум 100%.

                                             Вопросы повестки дня:

1. Об обязательных нормативах  налоговой нагрузки  членов  Ассоциации  на  3-й квартал
2021г.

РЕШИЛИ:

1.1.  Согласовать  на  3-й  квартал  2021  года  следующие  обязательные  показатели
налоговой нагрузки для членов Ассоциации:

№
п/п

Фасилити- услуги

Вычет НДС, не более в % к
начисленному

Удельный вес взносов в
фонды, не менее в % к

выручке без НДС

3 квартал

2021 г.

3 квартал

2021 г.

1. Клининг 30 5,5

2. Техническая
эксплуатация

45 5,5

1.2.  Подготовить пояснительную записку для утверждения Правлением Ассоциации
показателей налоговой нагрузки для членов Ассоциации в 3-м квартале 2021 года.

Отв. Г.Дасевич, срок 17.06.21г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5, «против» -  0 , «воздержался» -0 .

Решение принято.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич